A l’issue de l’Opération, les capitaux propres consolidés18 de Mutandis se présenteront comme suit :

En mMAD sauf si indiqué
Situation avant l’Opération

au 30/06/2021
Impact de l'Opération Situation après l'Opération

Nombre d'actions (unité) 7 996 737 1 250 000 9 246 737

Capital social 799,7 125,0 924,7

Primes liées au capital 150,8 175,0 325,819

Capitaux propres consolidés 947,4 300,0 1 247,4

Source : Mutandis

18 Conformément au référentiel comptable IFRS
19 Montant hors frais liés à l’Opération qui seront imputés sur la prime d’émission y afférente

Mutandis SCA   Note d’opération

Note d’opération - Augmentation du capital social réservée au public par émission d’actions ordinaires  31

IV.6.2. Impact de l’Opération sur les fonds propres sociaux de la Société

A l’issue de l’Opération, les capitaux propres sociaux de Mutandis SCA se présenteront comme suit :

En mMAD sauf si indiqué
Situation avant
l’Opération au

30/06/2021
Impact de l'Opération Situation après l'Opération

Nombre d'actions (unité) 7 996 737 1 250 000 9 246 737

Capital social 799,7 125,0 924,7

Primes liées au capital 132,9 175,0 307,920

Capitaux propres 1 018,9 300,0 1 318,9

Source : Mutandis

IV.6.3. Impact de l’Opération sur l’actionnariat de la Société

Suite à la réalisation de l’Opération, l’actionnariat de Mutandis SCA se présentera comme suit :

Actionnaires

Situation avant
l’Opération au 10/12/2021

Après l’Opération

Nb. Actions % Nb. Actions %

Bank of Africa 832 458 10,41% 832 458 9,00%

Adil Douiri 637 989 7,98% 637 989 6,90%

Amethis Maghreb Fund I 452 916 5,66% 452 916 4,90%

Patrimoine Gestion et Placement 546 977 6,84% 546 977 5,92%

RMA 582 355 7,28% 582 355 6,30%

Best Financière 247 851 3,10% 247 851 2,68%

Autres actionnaires  4 696 191 58,73% 4 696 191 50,79%

Nouveaux actionnaires - - 1 250 000 13,52%

 TOTAL  7 996 737 100% 9 246 737 100%

Source : Mutandis

A titre d’illustration, l’impact de l’augmentation de capital sur un actionnaire minoritaire détenant 1% du capital

et ne participant pas à l’Opération est présenté ci-après :

Actionnaires
Nombre
actuel
d'actions

% actuel de
détention

Nombre
d'actions
nouvelles

Nombre
d'actions
post-
Opération

% détenu
post-
Opération

% de
dilution

Actionnaire minoritaire 79 967 1,0% 0 79 967 0,86% 0,14%

Source : Mutandis

IV.6.4. Impact de l’Opération sur l’endettement

A la date de réalisation de l’augmentation de capital, Mutandis procédera au remboursement anticipé d'un crédit